Протокол № 31
заседания диссертационного совета Д 501.001.36

от 17 ноября 2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 15 человек.

Председатель: д. геогр. наук, проф. Алексеев Александр Иванович

Присутствовали: к. геогр. наук Агирречу Александр Антонович, д. геогр. наук, проф.
Александрова Анна Юрьевна, д. геогр. наук, проф. Битюкова Виктория Расуловна, д. биол.
наук, проф. Голубева Елена Ильинична, д. геогр. наук, проф. Зубаревич Наталья
Васильевна, д. геогр. наук Калуцков Владимир Николаевич, д. экон. наук, проф. Кузнецова
Ольга Владимировна, д. геогр. наук, проф. Кружалин Виктор Иванович, д. геогр. наук, доц.
Лопатников Дмитрий Леонидович, д. геогр. наук, проф. Мазуров Юрий Львович, д. геогр.
наук Нефедова Татьяна Григорьевна, д. геогр. наук, проф. Смирнягин Леонид Викторович,
д. геогр. наук Стрелецкий Владимир Николаевич, д. геогр. наук Тархов Сергей
Анатольевич.

Слушали: защита кандидатской диссертации Стариковой Александры Вячеславовны на
тему «Пространственная мобильность населения Баварии».

Официальные оппоненты по диссертации:
д.г.н., проф. В.С. Белозеров, заведующий кафедрой социально-экономической географии,
геоинформатики и туризма Института математики и естественных наук Северо-
Кавказского федерального университета (г. Ставрополь);
к.г.н. Н.В. Мкртчян, доцент кафедры демографии, ведущий научный сотрудник Института
демографии Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
(г. Москва).

Ведущая организация: Московский психолого-социальный университет.

Постановили: На основании защиты диссертации присудить Стариковой Александре
Вячеславовне ученую степень кандидата географических наук по специальности 25.00.24 –
Экономическая, социальная, политическая и рекреационная географии.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Председатель совета, д.г.н., проф.    Алексеев Александр Иванович

Ученый секретарь совета, к.г.н.    Агирречу Александр Антонович